АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОРЕЧЬЕ-РЫБНОЕ

РОСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25.02.2022 г.          № 14

О мерах по обеспечению

безаварийного пропуска

весеннего половодья на территории

сельского поселения Поречье-Рыбное

 В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», администрация сельского поселения Поречье-Рыбное

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. МУ «ТХС администрации сельского поселения Поречье-Рыбное ЯО»:

1.1 Уточнить план мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска

весеннего половодья на территории сельского поселения Поречье-Рыбное в 2022

году.

     2.  Совместно с директором МАУ РМР «Районный центр культуры и

народного творчества» Поречский СДК  проверить готовность ПВР для приема

пострадавшего населения в период весеннего половодья.

3. В целях предотвращения подтопления организовать работу с населением по

очистке сточных канав, кюветов, открытой ливневой канализации от снега и

мусора силами жителей, провести очистку и прожиг трубопереездов под

дорогами на основных направлениях сбора талых вод.

4. Организовать информирование населения о развитии паводковой

обстановки,  проведение пропагандистской работы по мерам безопасности в

период весеннего половодья.

5. Организовать мониторинг паводковой обстановки на территории сельского

поселения Поречье-Рыбное.

    6.    Опубликовать настоящее постановление в газете «Ростовский вестник» и

на официальном сайте администрации сельского поселения Поречье-Рыбное.

7.Постановление вступает в силу с момента опубликования.

    8. Контроль за  исполнением  постановления оставляю за собой.

 Глава сельского поселения

Поречье-Рыбное         О.В. Кутинская